

# ZIRKUSWAGEN

Verein zur Förderung von reduziertem Wohnen in ökologischer Bauweise, ZVR:1332098551

Kapellenstraße 38, 8020 Graz

t: +43 (0) 699 1144 1208

[m:info@zirkuswagen.at](mailto:m:info@zirkuswagen.at) | [www.zirkuswagen.at](http://www.zirkuswagen.at)

## Preiskalkulation Zirkuswagen MH2

gültig 2021

Preis versteht sich ohne Einrichtung und Küche !

| Stk. | Bezeichnung  | Preis/Stk.  | Preis           |
|------|--|-------------|-----------------|
|      | <b>Zirkuswagen Mobile Home Grundmodul 9,5m:</b>  |             |                 |
| 1    | Holzcontainer Fichte KLH ca. 9,5x3m, Aufbau lt. Plan anbei<br><br>ACHTUNG: die Blecheindeckung ist ein Dekoelement! Für Dichtheit der obersten Dachschiicht wird keine Gaewährleistung übernommen - das darunterliegende Foliendach ist lt. Önorm gefertigt und gewährleistet die Dichtheit der Dachkonstruktion!  | 32000,00    | 32000,00        |
| 1    | 2-flg. Holz Balkontüre mit Stulp, 1600x2000mm, Fichte lasiert, 3-fach Wärmeschutz ESG beids., Ug=0.70, 32db Schallschutz, inkl. Einbau, Laibungen und Blenden  | 2260,00     | 2260,00         |
| 5    | 2-flg. Holzfenster mit Stulp, 1000x1050mm, Fichte lasiert, 3-fach Wärmeschutz, Ug=0.70, 32db Schallschutz, inkl. Einbau, Laibungen und Blenden   | 890,00      | 4450,00         |
| 1    | 1-flg. Holzfenster, 1150x500mm, Fichte lasiert, 3-fach Wärmeschutz ESG beids., Ug=0.70, 32db Schallschutz, inkl. Einbau, Laibungen und Blenden   | 650,00      | 650,00          |
|      | <b>Zirkuswagen Mobile Home Innenausbau:</b>  |             |                 |
| 1    | Elektroinstallation inkl. Sicherungskasten Anschluss 1x32Amp, Erdungsspieß, beinhaltet 4 Stk. Lichtauslass inkl. Schalter und Sicherungsautomat, 6 Stk. Steckdose ein-oder zweifach inkl. Sicherungsautomat, 4 Stk. Auslass Infrarotheizung inkl. Sicherungsautomat, 1 Stk. Auslass 220V und ein Auslass 400V für Küche inkl. Sicherungsautomaten, 1 Stk. Auslass Boiler inkl. Sicherungsautomat | 3600,00     | 3600,00         |
| 1    | Sanitärinstallation Standard beinhaltet WC Unterputzkasten; Abfluss DN110; Warm- und Kaltwasseranschluss für Waschbecken, Dusche und Küchenspüle; Abfluss DN50 für Waschbecken, Dusche und Küchenspüle; 50l Warmwasserboiler inkl. Anschlussgarnitur   | 2900,00     | 2900,00         |
| 16,5 | Badezimmer verflies mit Standard Fliesen weiß inkl. Dichtanstrich  | 280,00      | 4620,00         |
| 1    | Badezimmer Komplettierung inkl. Duschtasse 80x80cm, Waschbecken, WC, Dusch- und Waschbeckenarmatur   | 1600,00     | 1600,00         |
| 8    | Vorsatzschalen: Gipsfaserplatten auf 28mm Latten, gespachtelt, gemalen pro lfm   | 58,00       | 464,00          |
| 20   | Bodenaufbau: Verlegeplatten, Vlies, Fertigparkett, Sesselleisten pro m²  | 65,00       | 1300,00         |
| 1    | Infrarot – Fußbodenheizung (alternativ auf Wunsch 4 Stk. Deckenpaneele) inkl. 2 Stk. Thermostat  | 1600,00     | 1600,00         |
| 2    | Schiebetüre: 3-Schichtplatte Fichte geölt inkl. Laufschiene, Laufapparate, Griff, Stockblenden   | 480,00      | 960,00          |
|      | Zwischensumme:   |             | 55444,00        |
|      | Rundungsabzug  |             | -44,00          |
|      | Preis exkl. Umsatzsteuer   | <b>Euro</b> | <b>55400,00</b> |
|      | Umsatzsteuer   | 20%         | 11080,00        |
|      | Summe inkl. 20 % Umsatzsteuer  | <b>Euro</b> | <b>66480,00</b> |